
Pracovní cesta uskutečněná motocyklem

Napsal uživatel Eva Horčičková
Středa, 25 Září 2019 18:39

  

Pracovní cesta uskutečněná motocyklem

  

  

      

  

  

Specifické terénní podmínky některých pracovišť, výhoda mobility motocyklů při dopravních
omezeních a jiných, bohužel stále četnějších, komplikacích provozu na našich silnicích,
přispívají k rozšiřování  používání motocyklů k výkonu pracovních cest.

  

Je-li při pracovní cestě použit motocykl nezahrnutý do obchodního majetku podnikatele, bude
daňově účinným výdajem sazba základní náhrady za 1 km jízdy, která aktuálně činí 1,10 Kč za
ujetý kilometr, a  náhrada výdajů za spotřebované pohonné hmoty.

  

V případě, že podnikatel pořízený motocykl vloží do svého obchodního majetku, jedná se o
hmotný majetek zařazený do 2. odpisové skupiny. Výdaje spojené s jeho pořízením se uplatňují
prostřednictvím zrychlených či rovnoměrných odpisů po dobu 5 let. Spolu s výdaji na nákup
pohonných hmot lze u motocyklu, který je součástí obchodního majetku poplatníka, do
daňových výdajů uplatnit náklady na jeho opravy, údržbu, pojištění apod.

  

Při rozhodování o zahrnutí či nezahrnutí motocyklu do obchodního majetku je třeba vzít v úvahu
způsob jeho využití. Pokud bude používán výhradně nebo převážně k účelům souvisejícím s
podnikáním, měl by být součástí obchodního majetku podnikatele. V opačném případě, při
převažujícím soukromém využití motocyklu, je vhodné uplatňovat výdaje spojené s pracovními
cestami formou vyúčtování náhrad  za jednotlivé jízdy.

  

 1 / 3



Pracovní cesta uskutečněná motocyklem

Napsal uživatel Eva Horčičková
Středa, 25 Září 2019 18:39

  

Ing. Vladimír Opatrný

  

  

daňový poradce

  

  

  

  

Specifické terénní podmínky některých pracovišť, výhoda mobility motocyklů při dopravních
omezeních a jiných, bohužel stále četnějších, komplikacích provozu na našich silnicích,
přispívají k rozšiřování používání motocyklů k výkonu pracovních cest.

  

Je-li při pracovní cestě použit motocykl nezahrnutý do obchodního majetku podnikatele, bude
daňově účinným výdajem sazba základní náhrady za 1 km jízdy, která aktuálně činí 1,10 Kč za
ujetý kilometr, a náhrada výdajů za spotřebované pohonné hmoty.

  

V případě, že podnikatel pořízený motocykl vloží do svého obchodního majetku, jedná se o
hmotný majetek zařazený do 2. odpisové skupiny. Výdaje spojené s jeho pořízením se uplatňují
prostřednictvím zrychlených či rovnoměrných odpisů po dobu 5 let. Spolu s výdaji na nákup
pohonných hmot lze u motocyklu, který je součástí obchodního majetku poplatníka, do
daňových výdajů uplatnit náklady na jeho opravy, údržbu, pojištění apod.

  

Při rozhodování o zahrnutí či nezahrnutí motocyklu do obchodního majetku je třeba vzít v
úvahu způsob jeho využití. Pokud bude používán výhradně nebo převážně k účelům

 2 / 3



Pracovní cesta uskutečněná motocyklem

Napsal uživatel Eva Horčičková
Středa, 25 Září 2019 18:39

souvisejícím s podnikáním, měl by být součástí obchodního majetku podnikatele. V opačném
případě, při převažujícím soukromém využití motocyklu, je vhodné uplatňovat výdaje spojené s
pracovními cestami formou vyúčtování náhrad za jednotlivé jízdy. 

  

  

Ing. Vladimír Opatrný

  

daňový poradce

  

 3 / 3


